Ansprechpartnerinnen

Nicole Ehlen-Schmidt
Tel: 0561787 5423
E-Mail: nicole.ehlen-schmidt@kassel.de

Hans- Jakob Geisbiisch
Tel: 0561787 5438
E-Mail: hans-jakob.geisbuesch@kassel.de

Elina Mohr
Tel: 0561787 5425
E-Mail: elina.mohr@kassel.de

Sven Reinholz
Tel: 0561787 5223
E-Mail: sven.reinholz@kassel.de

Tobias Spengler
Tel: 0561787 5439
E-Mail: tobias.spengler@kassel.de

Bettina Trieselmann
Tel: 0561787 5424
E-Mail: bettina.trieselmann@kassel.de

Brigitte Wernicke-Knatz
Tel: 0561787 5429
E-Mail: brigitte.wernicke-knatz@kassel.de
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Dezernat
Jugend, Frauen, Gesundheit und Bildung

Jugendamt Stadt Kassel
Erziehungshilfen Auguste Forster
Erziehungsbeistandschaft
Scheidemannplatz 1

34117 Kassel

Sachgebietsleitung

Joachim Struppert

Tel: 0561 787 5442

E-Mail: joachim.struppert@kassel.de

Abteilungsleitung

Udo Pfingsten

Tel: 0561787 5437

E-Mail: udo.pfingsten@kassel.de
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Eine Erziehungsbeistandschaft ist eine Unter-
stlitzung, die sich an Eltern, Kinder/Jugendliche
und junge Erwachsene richtet.

Erziehungsbeistinde:
unterstiitzen Eltern beiihren Erziehungs-
anforderungen
unterstiitzen Kinder und Jugendliche in ihrem
Alltag (Schule, Familie, Freunde)
begleiten junge Erwachsene auf ihnrem Weg in
ein selbstandiges Leben
bieten Jungen Erwachsenen Hilfe an bei Fragen
zum Einstieg ins Berufsleben, dem Umgang mit
Geld und dem Leben in einer eigenen Wohnung

Die Erziehungsbeistandschaft arbeitet mit einem
Kind/Jugendlichen bzw. jungen Erwachsenen und
bezieht dessen soziales Umfeld mit ein.

Die Unterstiitzung durch eine Erziehungsbeistand-
schaft kann bei dem Allgemeinen Sozialen Dienst
des Jugendamtes der Stadt Kassel beantragt
werden. Kostentrager ist das Jugendamt.

Eine Erziehungsbeistandschaft ist eine Unter-
stlitzung, die sich an Eltern, Kinder/Jugendliche
und junge Erwachsene richtet.

Die Kontakte finden im Lebensraum des Kindes/
Jugendlichen oder in den Rdumen unserer
Einrichtung statt

Beratung der Eltern in Erziehungsfragen
Unterstiitzung bei Konflikten in Schule und
Familie

Kinder/Jugendliche werden unterstiitzt
Angebote im Stadtteil wahrzunehmen

Junge Erwachsene werden im Umgang mit
Amtern, Ausbildungsbetrieben, Vermietern etc.
unterstitzt

Erziehungsbeistande begleiten Kinder/Jugend-
liche und junge Erwachsene in lhrer
Personlichkeitsentwicklung

Begleitung von Jungen Erwachsenen in ein
selbsténdiges Leben in eigener Wohnung

Tréger ist die Stadt Kassel - Jugendamt

Die Erziehungshilfen Auguste Forster (EAF) sind
eine Abteilung des Jugendamtes der Stadt Kassel.

Neben der Sozialpddagogischen Familienhilfe
bieten die EAF folgende Hilfen zur Erziehung an:

Sozialpdadagogische Familienhilfe
Elterncoaching

Ambulante Einzelbetreuung

Intensive Sozialpadagogische Einzelbetreuung
Betreutes Jugendwohnen/

Betreutes Madchenwohnen

Tagesgruppen

Schulverweigerung-Die 2.Chance
Wohngruppe Projekt Forstfeld 36



